PAGE
4

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 2151 от 04.08.2008 г.
Об утверждении порядка обеспечения
бесплатными молочными продуктами

питания детей первых трех лет жизни

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 10.06.2008), ст.41 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.07.2005 № 62-оз «О наделении органов местного                          самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (с изменениями от 18.04.2008), постановлением Правительства Ханты-Мансийского                   автономного округа – Югры от 27.12.2004 № 482-п «О порядке обеспечения бесплатными молочными продуктами питания детей первых трех лет жизни»                          (с изменениями от 01.03.2007):
1. Утвердить порядок обеспечения бесплатными молочными продуктами питания детей первых трех лет жизни согласно приложению 1.

2. Утвердить перечень основных молочных продуктов детского питания согласно приложению 2.

3. Комитету по здравоохранению Администрации города (Пелевин А.Р.) обеспечить соблюдение федеральных и региональных нормативных документов и данного порядка при обеспечении детей первых трех лет жизни молочными продуктами.

4. Признать утратившими силу распоряжения Администрации города:

- от 28.03.2005 № 846 «О порядке обеспечения бесплатными молочными продуктами детей первых трех лет жизни»;

- от 28.04.2005 № 177 «О внесении изменения в распоряжение администрации города от 28.03.2005 № 846 «О порядке обеспечения бесплатными молочными продуктами детей первых трех лет жизни»;

- от 23.08.2007 № 1785 «О внесении изменений в распоряжение администрации города от 28.03.2005 № 846 «О порядке обеспечения бесплатными                молочными продуктами детей первых трех лет жизни».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя              главы Администрации города Черняка Я.С.

И.о. главы Администрации города                                                     В.А. Браташов

Приложение 1
к распоряжению

Администрации города

от ___________№ ______

Порядок

обеспечения бесплатными молочными продуктами питания
детей первых трех лет жизни

1. Обеспечение детей первых трех лет жизни бесплатными молочными продуктами согласно перечню основных молочных продуктов детского питания осуществляется муниципальными учреждениями здравоохранения через раздаточные пункты.

2. Бесплатными молочными продуктами питания обеспечиваются дети первых трех лет жизни, постоянно проживающие на территории города, в том числе:

- дети первого года жизни, находящиеся на искусственном и смешанном вскармливании;

- дети второго года жизни независимо от характера вскармливания и среднедушевого дохода семьи;

- дети третьего года жизни, воспитывающиеся в семьях со среднедушевым доходом, размер которого не превышает величину прожиточного минимума               в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.

3. Для получения бесплатных молочных продуктов питания родители                 детей первых трех лет жизни в заявительном порядке обращаются в муниципальное учреждение здравоохранения (детскую поликлинику) по месту жительства с представлением документов, удостоверяющих личности родителей и                    ребенка, справки о составе, доходах семьи (для категории детей в возрасте                      от двух до трех лет).

4. Бесплатные молочные продукты питания детям первых трех лет жизни выдаются по рецептам участкового врача-педиатра за подписью заведующего детской поликлиникой либо по рецептам врача общей практики (семейных              врачей) за подписью заведующего отделением.

Приложение 2
к распоряжению

Администрации города

от ___________№ ______

Рекомендуемый перечень
основных молочных продуктов детского питания

	Наименование продукта
	Потребность на 1 ребенка на 1 месяц

	дети первого года жизни
	с 1 года
до 2 лет
	с 2 до
3 лет

	от 0 до 6
месяцев
	от 6 до 12
месяцев

	1. Сухие адаптированные смеси
	3 200,0 г
	1 600,0 г
	-
	-

	2. Сухие каши
	с 5 месяцев
800,0 г
	1 200,0 г
	-
	-

	3. Молоко сухое быстрорастворимое
	-
	-
	2 000,0 г
	1 000,0 г

	4. Кисломолочные сухие смеси
	-
	800,0 г
	800,0 г
	-